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Nr 270

Av herr Boman m. fl., om statsbidrag till Mariannelundsskolan.

(Lika lydande med motion nr 328 i Andra kammaren)

Under de 60 år som Mariannelundsskolan existerat har vid skolan funnits en 
tvåårig realskola, och inemot 2 000 elever har avlagt realexamen i denna real
skola. De första tog examen redan 1907. Realskolan står sedan den 1 januari 
1949 under kungl. skolöverstyrelsens inspektion och äger examensrätt sedan 
läsåret 1961—1962. Under den tid denna skolform stått under inspektion har 
omkring 450 elever avlagt realexamen.

Hela denna verksamhet har bedrivits under 60 år utan bidrag från staten. 
Upprepade gånger har ansökningar om statsbidrag ingivits. Dessa har tillstyrkts 
av skolöverstyrelsen men icke föranlett äskanden från Kungl. Maj :t i proposition.

Utöver de starka skäl för statsbidrag till skolans tvååriga reallinje, som den 
långa tid verksamheten bedrivits samt verksamhetens betydande omfattning 
utgör, kan följande framhållas. Undervisningen är en typisk vuxenundervisning, 
vilket framgår av att medelåldern för de 33 eleverna i klass l2 detta år är 19,7 
år och för de 33 eleverna i klass 22 21,2 år. Vidare är flertalet elever från 
mindre bemedlade hem och har svårt att själva bestrida kostnaderna för under
visning och inackordering. Skolan har sedan 1956 hållit samma internatavgift 
trots de oavlåtligt stigande priserna men har nu tvingats höja denna avgift med 
440 kr. per elev och år. Då statsbidrag icke lämnats har det varit omöjligt 
att underlåta att vidtaga denna höjning, som medför betydande ökade ekono
miska svårigheter för det övervägande antalet elever.

Som skolöverstyrelsen framhåller kan det förhållandet att utredning om inter
natskolorna pågår icke utgöra skäl för avslag på statsbidragsansökningar till 
dessa skolor, då det i direktiven för utredningen fastslagits att en utökning av 
dessa skolors kapacitet bör eftersträvas. Det åberopade förhållandet har icke 
heller ansetts utgöra hinder för en utvidgning av statsbidragsgivningen till Vigg- 
byholmsskolan. Hinder kan då ej föreligga för en utvidgning beträffande Mari- 
annelundsskolans tvååriga reallinje, beträffande vilken så starka skäl till stats
bidrag föreligger.

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi,
att statsbidraget till Mariannelundsskolan under budgetåret 

1965/66 utvidgas att omfatta jämväl kostnaderna för den två
åriga realskolan.

Stockholm den 27 januari 1965
Rudolf Boman Ivan Svanström Carl Eskilsson

Arvid Ilellebladh Bertil Petersson


